
Weinangebot
Herbst/Winter 2025

Bestellungen entweder per 
Fax 0 67 04 - 96 29 59 
oder im Fensterbriefumschlag an uns senden !

weingut.lersch@t-online.de 
www.weingut-lersch.de

Absender

Name:

Straße:

PLZ/Ort:

Telefon: Mobil:

e-Mail:

Datum: Unterschrift

Flaschenanzahl Wein-Nr.

Rotweine Spezialitäten aus Trauben und Wein

Verkaufs- und Lieferungsbedingungen

Probierpakete

WINZERSEKT

Nr. € / Fl. 0,75 l

28 2024er Dornfelder Q.b.A.  6,20
halbtrocken Ö: 80 A: 12,5 S: 5,0 R: 14,2 (8,27Ltr.)

 intensive Dornfelder-Aromen, weich, harmonisch

30 2024er Dornfelder Q.b.A.  6,20
trocken Ö: 80 A: 13,0 S: 5,2 R: 7,0 (8,27/Ltr.)

 der Rotweinklassiker im trockenen Bereich
 erinnert im Geruch an Waldbeeren

33 2023er Rotwein Cuvée SD Q.b.A.   6,20
lieblich Ö: 80 A: 11,0 S: 5,1 R: 33,5 (8,27/Ltr.)

  rund, geschmeidig und saftig

34 2024er Spätburgunder Q.b.A.  7,50
trocken Langenlonsheimer Steinchen (10,00/Ltr.)

  Ö: 89 A: 12,4 S: 5,2 R: 5,5
 weich, harmonisch, rund

36 2022er „�omas Lersch Privat“  8,90
trocken Spätburgunder Rotwein Q.b.A. (11,87/Ltr.)

Rsteposten im Barrique gereift
  Langenlonsheimer Steinchen
 Ö: 95 A: 12,9 S: 5,5 R: 2,6
 Goldener Kammerpreis
 faszinierend in Duft und Geschmack

Alle Sekte sind original Winzersekte und hergestellt nach 
dem traditionellen Flaschengärverfahren und reifen mind. 
neun Monate auf der Hefe.

Nr.
23 2022er Scheurebe halbtrocken 0,75 l 9,40
  feine, klare Scheurebefrucht  (12,53/Ltr.)

24 2023er Riesling extra trocken 0,75 l 10,20
  Langenlonsheimer Königsschild (13,60/Ltr.)

  klare Frucht - Sekt mit viel Finesse
  Goldener Kammerpreis

37 2023er Pinot Noir Rosé extra trocken 0,75 l 10,20
  Langenlonsheimer Löhrer Berg  (13,60/Ltr.)

  Goldener Kammerpreis 

39 2023er  Chardonnay brut 0,75 l 10,20
  Langenlonsheimer Steinchen  (13,60/Ltr.)

  Silberner Kammerpreis 

38  Piccolo „Sabinchen“ brut 0,2 l 3,00
  Riesling  (15,00/Ltr.)

Nr.

S1 2025er frischer Traubensaft 0,75 l 4,20
ab November 100 % Fruchtgehalt (5,60/Ltr.)

  ohne Konservierungssto�e

S2  Rheinknie Edelweinbrand  0,5 l 16,50
  V.S.O.P. (33,00/Ltr.)

  38 % vol

S3  Traubensecco  0,75 l 6,20
  aus neuer Ernte 
  t´Prickler spritzig & alkoholfrei (8,27/Ltr.)

S6  Rheinknie-Cream 0,5 l 9,20
  17 % vol Likörspezialität (18,40/Ltr.)

  Edelweinbrand mit Sahne

S7  Winzerglühwein rot 1,0 l 5,30
  Lersch´s heiße Verführung

Für eine Weinprobe zu Hause oder als Präsent an Freunde 
oder Bekannte versenden wir für Sie frei Haus:

P1 Probierpaket Tradition  49,00
 6 Fl. Inhalt: je 1 Fl. Nr. 4, 5, 12, 17, 27, 34

P2 Probierpaket Lieblich  85,00
 12 Fl. Inhalt: je 3 Fl. Nr. 17, 18, 19, 33

P3 Probierpaket Trocken  94,00
 12 Fl. Inhalt: je 2 Fl. Nr. 1, 3, 4, 6, 9, 34

P4 Probierpaket Rotwein  91,00 
 12 Fl. Inhalt: je 3 Fl. Nr. 28, 30, 34, 36

1. Das Angebot ist freibleibend. Alle früheren Listen verlieren mit 

Erscheinen dieser Liste Ihre Gültigkeit.

2. Die Preise verstehen sich einschließlich MwSt.

3. Ab 100,- € Bestellwert frachtfreier Versand durch Paketdienst, 

Spedition oder eigenen Transporter (innerhalb Deutschland, 

ausschließlich Inselversand). 

Unter 100,-€ Bestellwert betragen die Frachtkosten 9,50 €, 

unabhängig der Lieferart. Bei Versand von Literweinen betragen 

die Frachtkosten 9,50 € je 12er Karton. 

Der Versand durch den Paketdienst erfolgt in 6er / 12er / 15er / 18er 

Kartons. Bei persönlicher Anlieferung in 6er bzw. 12er Kartons.

4. Der Wein bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. 

Zahlungs- und Erfüllungsort für beide Seiten ist Langenlonsheim. 

Gerichtsstand, Bad Kreuznach.

 Bankverbindung: Volksbank Rhein-Nahe-Hunsrück 

 IBAN: DE14 5609 0000 0005 1195 02 

 BIC: GENODE51KRE

Laut LMIV 1169/2011EU: Alle unsere Weine u. Sekte enthalten 

Sul�te. Die Herkunft aller Weine und Sekte ist Deutschland. 

Unsere Weine stammen aus dem Anbaugebiet Nahe.

WEINGUT LERSCH

Sonnenborn-Cramerstraße 34 
55450 Langenlonsheim (Nahe)

Tel. 0 67 04 -12 36 · Fax 0 67 04 - 96 29 59 
Mobil (01 60) 91 93 88 41

weingut.lersch@t-online.de 
www.weingut-lersch.de

Veranstaltungen 2025

28.08. - 31.08. Altstadtfest in Spandau, Marktplatz

12.09. - 14.09. Weinfest Berlin Lichtenrade, Dorfteich

05.09. - 07.09. Weinfest Ludwig-Beck-Platz, 
 Lichterfelde / Berlin

19.09. - 21.09. Weinfest Bad Arolsen, Kirchplatz 
 
Weitere Infos auf unserer Webseite

LERSCHLERSCH



Weinjahrgang 2024 Qualitätswein im Liter

Liebliche Weine

Roséweine

Trockene Weine

Halbtrockene Weine

Jahrgangsperlwein

Das Weinjahr 2024

begann für unseren Berufszweig mit einem Schock. Zwei 
aufeinanderfolgende Frostnächte ab dem 20. April gekop-
pelt mit einem extrem frühen Austrieb sorgten, wie schon 
so oft seit 2011, für Spätfrostschäden. Dies aber in einem 
Ausmaß, das für viele Betriebe, vor allem an der Mosel 
und Saar, aber auch in einigen Gemeinden an der Nahe, 
als katastrophal eingestuft werden muss. In manchen Ge-
markungen entsprach die Verteilung und das Ausmaß der 
Schäden den Erwartungen und Erfahrungen, die man 
angesichts der Geländetopogra�e hatte.Vielerorts gab das 
Verteilungsmuster jedoch Rätsel auf. Wo man große Schä-
den erwartete, blieben sie aus und wo man kaum welche 
vermutete, hatte der Frost heftig zugeschlagen. Kaum ein 
Jahr hat jemals für einen so „neidischen“ Herbst gesorgt. 
Die Spannbreite reichte von übervollen Kellern, in Rhein-
hessen sogar einzelnen nicht gelesenen Anlagen, bis hin zu 
gähnender Leere angesichts von Betriebserträgen, die nur 
10 bis 20% des Normalertrages erbrachten. Im weiteren 
Verlauf sorgten dann die Pilzkrankheiten Oidium und Pe-
ronospara bei gegebenen feuchten Witterungsphasen, dass 
aus „wenig“ dann „sehr wenig“ oder „fast gar nix“ wur-
de. Insgesamt ist unsere Betrieb mit einem „blauen Auge“ 
davongekommen. 50 % Ausfall bei Grauburgunder ist 
schmerzlich, aber verkraftbar. Alle anderen Sorten waren 
im Ertrag stabil bis gut, sodass wir in diesem Jahr von ei-
ner Kombination aus Mühe und Glück sprechen können.

Der Klimawandel hat unseren Betrieb nach wie vor fest im 
Gri�. Wir müssen, auch wenn wir es Anfangs nicht wahr 
haben wollen, den Struktur- und Sortenwandel weiter vo-
rantreiben. In diesem Jahr wird ein Sauvignac (Kreuzung 
aus Riesling & Sauvignon Blanc) angep�anzt der hervor-
ragende pilzwiderstandsfähige Eigenschaften hat. Bereits 
letztes Jahr wurde ein Cabernet Sauvignon gep�anzt und 
wahrscheinlich wird 2026 ein Merlot das Sortiment ins-
gesamt bereichern. Eines ist sicher – es bleibt spannend 
und die Diskussionen rund um Wein, Klima, Zukunft … 
werden nicht ausgehen.

Viel Freude mit dem neuen Jahrgang wünscht wie immer

Familie Lersch Langenlonsheim 01.03.25
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Nr. € / Fl. 1,0 l

L1  Rivaner Qualitätswein  5,20
trocken R: 5,6

L2 2024er Rivaner Q.b.A.  5,20
halbtrocken R: 14,1

L3 2024er Müller-�urgau Q.b.A.  6,50
lieblich A: 9,5 S: 6,3 R: 40,4
  wunderschön im Bukett und
  Geschmack - Spitz�aschenqualität!

L4 2024er Riesling Q.b.A.  6,50 
trocken A: 11,0 S: 7,6 R: 7,9 
  Silberner Kammerpreis

Nr. € / Fl. 0,75 l

1 2023er Sanssouci - ohne Sorgen - Q.b.A.  5,80
  Ö: 85 A: 11,5 S: 6,2 R: 7,1 (7,73/Ltr.)

 geringe Säure - da darf es
 auch ein Glas mehr sein

3 2024er Scheurebe Kabinett  7,20
  Guldentaler Hipperich (9,60/Ltr.)

  Ö: 80 A: 10,5 S: 6,8 R: 6,9
 feine, frische, junge, fruchtige Scheurebe,
 geringer Alkohol

4 2024er Grauburgunder „S“ Q.b.A.  7,80
  Langenlonsheimer Steinchen (10,40/Ltr.)

 Ö: 90 A: 12,3 S: 5,7 R: 5,7
 feine Burgundernote, ausgewogen,
 füllig, geschmeidig, rund

5 2024er Weißburgunder No. 5 Q.b.A.  8,20
  Langenlonsheimer Steinchen (10,93/Ltr.)

 Ö: 80 A: 12,4 S: 6,0 R: 5,2
 fein und edel im Geschmack,
 feiner Schmelz, ausgewogen

6 2024er Riesling Q.b.A.  7,90
  Langenlonsheimer Königsschild (10,53/Ltr.)

  Ö: 87 A: 11,5 S: 6,8 R: 6,5
 Zitrus und P�rsich, anregende Spritzigkeit 
 und Frucht 
 Goldener Kammerpreis

Nr. € / Fl. 0,75 l

7 2024er Roter Riesling Q.b.A.  8,20
  Laubenheimer Hörnchen (10,93/Ltr.)

  Ö: 80 A: 11,0 S: 7,2 R: 9,0
  neue Rieslingvariante mit dunklen Beeren, 
  im Glas erstrahlt er hellgelb - in der 
  Nase versprüht er würzig duftende Noten 
  Silberner Kammerpreis

8 2024er Blanc de Noir   7,80 
  Spätburgunder Q.b.A.  (10,40/Ltr.)

  Langenlonsheimer Steinchen
 Ö: 80 A: 11,7 S: 5,9 R: 7,6
 Punktlandung in Farbe & Geschmack! 
 Silberner Kammerpreis

9 2024er Sauvignon Blanc Q.b.A.  8,50
  Langenlonsheimer Steinchen (11,33/Ltr.)

 Ö: 82 A: 12,0 S: 6,8 R: 6,1
 in der Nase eine feine Aromatik von 
 Stachelbeeren, Grapefruit und Limone 
 Silberner Kammerpreis

10 2024er Chardonnay Q.b.A.  8,20
  Langenlonsheimer Steinchen (10,93/Ltr.)

 Ö: 86 A: 11,7 S:5,0 R: 6,8
 sehr duftig, rund, mit Trink�uss,
 in diesem Jahr der Weißwein mit den
 geringsten Säurewerten.

11 2024er Weißwein Cuvée C & W  8,90
wieder da ! „�omas Lersch Privat“ (11,87/Ltr.)

  Langenlonsheimer Steinchen
  Ö: 90  A:12,0  S:5,0  R: 6,0
 geschli�enes Cuvée aus Chardonnay
 und Weißburgunder,
 eine Bereicherung für jeden Weinkeller…

Nr. € / Fl. 0,75 l

17 2024er Bacchus Q.b.A.  6,20
  Langenlonsheimer Steinchen (8,27/Ltr.)

 Ö: 81 A: 9,0 S: 6,1 R: 36,7
 feines Bukett, rund, bekömmlich

18 2024er Morio-Muskat Kabinett  7,20
Restposten Langenlonsheimer Steinchen (9,60/Ltr.)

 Ö: 82 A: 9,0 S: 7,1 R: 40,3
 für Liebhaber 
 Silberner Kammerpreis

19 2023er Riesling Q.b.A.  6,90
  Langenlonsheimer Rothenberg (9,20/Ltr.)

 Ö: 90 A: 9,0 S: 7,8 R: 39,9
 facettenreich, feinfruchtig, abgerundet

Nr. € / Fl. 0,75 l

26 2024er Pinot Noir Rosé Q.b.A.  7,50
trocken Ö: 90 A: 11,6 S: 6,5 R: 7,0 (10,00/Ltr.)

  junger, reifer Fruchtkorb 
  Silberner Kammerpreis

27 2024er Spätburgunder Rosé Q.b.A.  6,40
halbtrocken Langenlonsheimer Steinchen (8,53/Ltr.)

 Ö: 80 A: 11,3 S: 6,3 R: 12,7
 fruchtig, lecker, unkompliziert, 
 der Sommerwein 2025 
 Silberner Kammerpreis

29 2023er Rotling Q.b.A.  5,80
Restposten Ö: 85 A: 11,0 S: 4,9 R: 13,9 (7,73/Ltr.)

 spritzig, frisch

Nr. € / Fl. 0,75 l

12 2024er Riesling Q.b.A.  7,20
  Guldentaler Hipperich (9,60/Ltr.)

 Ö: 85 A: 11,2 S: 7,5 R: 17,1
 facettenreich; feine Fruchtaromen 
 Silberner Kammerpreis

15 2023er  Weißburgunder Q.b.A.  7,20
Restposten Guldentaler Hipperich (9,60/Ltr.)

  Ö: 82 A: 12,1 S: 4,2 R: 11,2
 angenehme Restsüße tri�t auf ein 
 intensives Fruchterlebnis - feine Art

Nr. € / Fl. 0,75 l

25 2025er Secco „Selina“  6,50
ab November S: 6,4 R: 20,0 (8,67/Ltr.)

 gelbe Früchte, Zitrus, frisch,
 Säurespiel gut abgestimmt, sehr gut


